
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В связи с изданием приказа Министерства образования и науки Рос-
сийской Федерации от 03.10.2017 № 997 о переименовании университета и 
во исполнение п. 4 приказа ректора от 17.11.2017 № 467-О «О внесении 
изменений в реквизиты бланков документов университета» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1 Утвердить изменения к документам СМК (приложение № 1). 
Реквизит наименования университета изложить в новой редакции: 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Комсомольский-на-Амуре государственный уни-
верситет» (ФГБОУ ВО «КнАГУ»). 

Исключить эмблему университета. 
2 Внести изменения в образцы оформления: титульных листов ме-

тодических указаний, текстовых студенческих работ, отчетов о научно-

исследовательской работе; бланков рецензий, отзыва и задания на 
КР/КП, ДП/ДР, ВКР и МД (приложение № 2). 

3 Установить срок введения изменений с 11.04.2018. 
 4 Уполномоченным по качеству внести изменения и ознакомить со-
трудников. 

 
 

 

О введении изменений 

 в документацию СМК  

 
 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

Федеральное государственное  

бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Комсомольский-на-Амуре государственный  

университет» 

(ФГБОУ ВО «КнАГУ») 

П Р И К А З 

__  10.04.2018____№_____   166-О _______ 

 

г. Комсомольск-на-Амуре 



 

 

 

 

 

 

 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Т.И. Усова 11 49 
ТУ 1 04.04.2018 
\\corp\server\Подразделения\ОМК\ПРИКАЗЫ\2017-2018\Приказ_64_О введении изме-
нений в документацию СМК.docх 



 

 

 

 

 

 

 

3 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

       к приказу от 10.04.2018 № 166-О 
 

 

Документы СМК 

 

Номер  
документа 

Номер  

изменения 
Наименование документа 

ДП  
4.2.3/4.2.4 

7 Управление документацией и записями 

ДП 8.2.2 4 Внутренний аудит 
СТО В.001-

2017 
1 Организация процесса воспитательной деятельности 

СТО Н.001-
2017 

2 

Основная профессиональная образовательная програм-

ма высшего образования – программа подготовки науч-

но-педагогических кадров в аспирантуре. Положение 

СТО У.002-

2017 
1 

Порядок разработки адаптированных образовательных 

программ высшего образования (бакалавриата, специа-

литета, магистратуры) для обучающихся с ограничен-

ными возможностями здоровья и инвалидов в ФГБОУ 

ВО «КнАГТУ». Положение 

СТО У.004-

2017 
3 

Порядок прохождения промежуточной и государствен-

ной итоговой аттестации (итоговой аттестации) лицами, 

зачисленными в ФГБОУ ВО «КнАГУ» в качестве экс-

тернов. Положение 

СТО Т.004-

2017 
1 Метрологическое обеспечение 

СТО Т.005-

2017 
1 Управление несоответствующей продукцией 

СТП 4.2.3-1 5 
Управление документацией. Правила составления, 

оформления, утверждения должностной инструкции 

СТП 4.2.3-2 3 
Управление документацией. Правила составления, 

оформления, утверждения положения о структурном 

подразделении университета 

СТП 4.2.3-4 5 
Управление документацией. Правила составления, 

оформления, утверждения регламента процесса 

СТО 4.2.3-6 3 Инструкция по делопроизводству 

СТО 5.5.1 2 Права и обязанности уполномоченных по качеству  

СТП 5.5.2 5 
Положение о представителе высшего руководства  

по качеству 

СТП 5.6 5 Система стратегического управления. Положение 

СТП 6.1-1 4 

Положение о выполнении научно-исследовательских  

работ за счёт собственных внебюджетных средств  

ФГБОУ ВО «КнАГТУ» 

СТО 6.2-2 1 
Положение об ученом совете факультета/института  

в ФГБОУ ВО  «КнАГТУ» 



 

 

 

 

 

 

 

4 

Номер  
документа 

Номер  

изменения 
Наименование документа 

СТО 6.3-1 2 
Положение о компьютерном классе ФГБОУ ВО 

«КнАГТУ» 

СТО 6.3-2 2 
Порядок, регламентирующий пользование объектами 

лечебно-оздоровительной инфраструктуры, культуры  

и спорта ФГБОУ ВО «КнАГТУ». Положение 

СТО 6.4-1  4 
Правила внутреннего распорядка ФГБОУ ВО 

«КнАГТУ» 

СТО 6.5-1 2 Политика информационной безопасности 

СТО 7.4-2 2 
Положение о приемной, экзаменационных  

и апелляционных комиссиях 

СТП 7.5-4 6 Учебно-методическая деятельность (УМКД) 

СТО 7.5-11 5 
Индивидуальный учебный план, текущий контроль 

успеваемости и промежуточная аттестация аспирантов. 

Положение 

СТО 7.5-13 3 
Порядок прикрепления лиц для подготовки диссерта-

ции на соискание ученой степени кандидата наук без 

освоения программы аспирантуры. Положение  

СТО 7.5-15 3 

Порядок организации и осуществления образователь-

ной деятельности по образовательным программам 

среднего профессионального образования. Положение 

СТО 7.5-16 2 
Положение об особом порядке реализации дисциплины 

«Физическая культура» 

СТО 7.5-17 2 
Положение о самостоятельной работе студентов 

ФГБОУ ВО «КнАГТУ» 

СТО 7.5-20 2 
Положение о психолого-медико-педагогической  

комиссии 

СТО 7.5-21 2 
Положение о кураторе учебной группы обучающихся в 

ФГБОУ ВО «КнАГТУ» 

СТО 7.5-22 2 

Порядок деятельности по организации процесса трудо-

устройства и мониторинга эффективной адаптации на 

рынке труда выпускников ФГБОУ ВО «КнАГТУ».  

Положение  

СТО 7.5-23 2 
Итоговая (государственная итоговая) аттестация аспи-

рантов. Положение 

РИ М.001-2017  1 
Порядок учета внешнеэкономических сделок для целей 

экспортного контроля в ФГБОУ ВО «КнАГТУ»  

РИ У.001-2017  4 
Порядок, условия согласования и подписания 

приказов 

РИ У.002-2017 1 
Порядок проведения конкурса «Лучшие выпускные 

квалификационные работы КнАГТУ» 

РИ Н.001-2017 1 

Порядок оформления и регистрации инициативных 

объектов интеллектуальной собственности 

 в ФГБОУ ВО «КнАГТУ» 

 



 

 

 

 

 

 

 

5 

Номер  
документа 

Номер  

изменения 
Наименование документа 

РИ Н.002-2017 1 

О подготовке и выдаче соискателю ученой степени за-

ключения ФГБОУ ВО «Комсомольский-на-Амуре гос-

ударственный технический университет», где выполня-

лась диссертация. Положение 

РИ 4.2.3-1 7 
Правила и порядок оформления командировочных до-

кументов  

РИ 4.2.3-2 3 
Порядок рассмотрения обращений граждан  

в ФГБОУ ВО «КнАГТУ» 

РИ 4.2.3-3 3 
О контроле исполнения поручений в ФГБОУ ВО 

«КнАГТУ» 

РИ 4.2.3-5 3 
Порядок использования и хранения гербовой  

печати в ФГБОУ ВО «КнАГТУ» 

РИ 4.2.3-6 2 
Инструкция о передаче-приеме дел в архив  

университета 

РИ 4.2.3-7 2 
О порядке обращения со служебной информацией 

ограниченного распространения в ФГБОУ ВО 

«КнАГТУ» 

РИ 4.2.3-8 3 
Порядок получения, хранения, использования печатей и 

штампов в ФГБОУ ВО «КнАГТУ» 

РИ 4.2.3-9 2 
Порядок заполнения и выдачи справки об обучении  

в образовательном учреждении установленного  

ФГБОУ ВО «КнАГТУ» образца 

РИ 4.2.3-12 2 
Управление документацией. Правила составления, 

оформления, утверждения инструкций по охране 

труда 

РИ 6.1 2 
Обеспечение учебно-методической документацией  

и учебной литературой 

РИ 6.1-2 2 
Положение о комиссии по приемке и выбытию  

основных средств, нематериальных активов, списанию 

материальных запасов 

РИ 6.1-3 2 
Положение о порядке введения режима коммерческой 

тайны в отношении ноу-хау в ФГБОУ ВО «КнАГТУ» 

РИ 6.2-5 2 
О моральном поощрении работников (или коллективов 

работников). Положение 

РИ 6.2-6 5 Порядок проведения медицинских осмотров 

РИ 6.3-2 3 
Процесс охраны и обеспечения пропускного режима в 

учебном корпусе № 5 (ИНИТ)  

РИ 6.3-3 3 
Меры пожарной безопасности. Общеобъектовая  

инструкция 

РИ 6.3-4 3 
О пропускном и внутриобъектовом режиме  

в ФГБОУ ВО «КнАГТУ» 

РИ 6.3-5 2 
Положение об учебной лаборатории ФГБОУ ВО 

«КнАГТУ» 

 



 

 

 

 

 

 

 

6 

Номер  
документа 

Номер  

изменения 
Наименование документа 

РИ 6.4-1 2 

Порядок ведения журнала учета рабочего времени во 

вредных условиях труда работников, имеющих право на 

бесплатное молоко или другие равноценные пищевые 

продукты, и выдачи молока 

РИ 6.5-2 2 Положение по защите персональных данных 

РИ 6.5-3 2 
Инструкция по обеспечению информационной безопас-

ности на автоматизированных рабочих местах  

РИ 6.5-4 2 
Инструкция по работе с обращениями субъектов  

персональных данных  

РИ 6.5-6 2 
Положение об организации и проведении работ по об-

работке и защите конфиденциальной информации 

РИ 7.3-1 3 Разработка и утверждение учебных планов 

РИ 7.3-2 3 
Регламент создания хозяйственных обществ/малых  

инновационных предприятий 

РИ 7.5-1 3 

Правила и порядок тестирования по аттестации студен-

тов очной формы обучения ФГБОУ ВО «КнАГТУ». 

Положение 

РИ 7.5-4 2 
Регламент работы участников конкурса молодежных  

инновационных проектов 

РИ 7.5-5 3 
Положение о комиссии по урегулированию споров  

между участниками образовательных отношений 

РИ 7.5-8 3 Подготовка докторантов. Положение 

РИ 7.5-10 2 Научные исследования аспирантов. Положение 

РИ 7.5-11 3 
Прикрепление лиц для сдачи кандидатских  

экзаменов. Положение 

РИ 7.5-12 4 Отпуска аспирантов. Положение 

РД 012-2012 3 
Учебно-методическая документация. Общие требова-

ния к оформлению 

РД 013-2016 2 Текстовые студенческие работы. Правила оформления 

РД 014-2011 3 Конструкторская документация. Правила оформления 

РД 015-2015 6 
Документация организационно-распорядительная.  

Общие требования к оформлению 

РД 017-2014 2 
Отчёт о научно-исследовательской работе. Правила 

оформления 



 

 

 

 

 

 

 

7 

 

       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

       к приказу от 10.04.2018 № 166-О 

 

Образец оформления реквизита наименования университета  

на титульных листах  

 

Министерство образования и науки Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования 

«Комсомольский-на-Амуре государственный университет» 

 

 

 

 

 

Образец оформления реквизита наименования университета  

в бланках рецензий, отзыва и задания на КР/КП, ДП/ДР, ВКР и МД  

 
 

Министерство образования и науки Российской Федерации 
 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования 

«Комсомольский-на-Амуре государственный университет» 

 

 


